CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAQ n°. 014-2018

JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de atender as necessidades da administragdo da
Camara Municipal de Jataizinho, determino a realizagio de processo de
dispensa de licitagio, tendo como objeto: Aquisicio de 100 pacotes de
papel A4, 75g, branco, com 500 folhas cada.

Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



PAPELARIA ART NOVA LTDA Orcamento n°
A RUA PADRE ANCHIETA, 135 - LONDRINA, - PR 144.340

N OVA Fone/Fax: (43)3378-9996
CNPJ: 02.805.642/0001-93  Inscricao Estadual: 3017181642 “H“HIHN“H
papelarizartnova@papelariaartnova.com.br
www.papelariaartnova.com.br

CLIENTE.: 21.744 - CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

ENDERECO: , 599 BAIRRO:

CIDADE. .: JATAIZINHO - PR CEP: 86.210.000

TELEFONE : (43)3255-2217 / (43)3259-2217 CEL:

CNEJ....: 00.380.488/0001-20 IE:

DATA....: 06/08/2018 - 13:57 CODIGO PEDIDO MO CLIENTE: Total de Paginas: 1
ENDER. CODIGO GQTDE UN DESCRICAD DO PRODUTO MARCA VLR UNIT VLR TOTAL
¥-PAL-1 15213 10 X Sulfite 75g A4 210mm x 297mm cx /5000 Fls Copirmax Copimax 178,%0 1.789,00

TOTAL DOS PRODUTOS: 1.789,00
TAXA DE ENTREGA: 0,00
FORMA DE ENTREGA: TOTAL: 1.789,00
VENDEDOR. . o v vv o ut
TORMA PAGTO
OBS.:

:;.E — —— - -l
Orcamento n®: 144340 Data: 06/08/2018 - 13:57 TOTAL: 1.789,00
CLIENTE....: 21.744-CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
VENDEDOR. ..: Inativo - Adriano Lopes
FORMA PAGTO:
0OBS.:

SETOR DE ENTREGA:
/ f

Data do Recehimenta Assinatura do Cliente




10082018 Certiddo Internat

m BRASIL Acesso a informagdo Participe Servigos Legislagio Canais

Receita Federal ik =
'@ ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida
Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFE sobre o contribuinte
02.805.642/0001-83 sdo insuficientes para a emissio de certidao por meio da Internet,

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Fara maiores esclarecimentos, consulle a pagina Onentagdes para emissdo de Certiddo ngs unidades da RFE.

Mova Consulta

hitp:/iservicos receita. fazenda.gov.brfServicos/certidao/CndConjuntalnter/Emite Certidaointermet.asp 2Tipo=1&MNI=0280564 20001934 passagens=0 i



PREGCO

DESCRIGAO QUANTIDADE | MARCA UNITARIO TOTAL
Papel A4 branco
210mm X : . A & 5
et pacote C/500 folhas| 100 pacotes ﬁn B re 13 9e {Fac o
75g/m?

Forma de pagamento —

Prazo de entrega -~

A UisTA

03 diasg

Taxade entrega . U




10/082018 Certidao Intemet

E BRASIL Acesso b Informagio Participe Servigos Legislagio Canals

Receita Federal it i
v E W cemaperii S

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida
Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
B5.510.469/0001-23 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Fara consultar sua situago fiscal, acesse Caniro Virdual de Atendimento e-CAC,
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emisséio de CadidSio nas unidades da RFB.
Hova Consulta

http:/fservicos. receita. fazenda.gov.brServicos/certidas/CndConjuntalnter/EmiteCertidaolinternet.asp ?ni=8551046080001 23&passagens=1&tipo=1 1M



100082018 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana
Secretaria da Fazenda _ _
Sefanet | EXIRESSO&  chave: genha: | ox

Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias exiglentes para o CPFICNE B5.510,468/0001-23 ndo permitem a amissao o certidéo aulomatica,
Usudris da RecetalPR poderd verificar as pendéncias da canid8o na drea restrila do portal, Aesse aqui.

Para solicar a cerliddo em uma Agéncia da Receila Estadual (Consulte enderegos AU} preencha @ requanmeanio & agnesenta os documenios necessanios (WMPF
10452014,

Este servigo permite a emissdo online de Certidio de Débitos Tributdrics & de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou juridica:

« Certiddc Negaliva para CPF cu CNPJ que ndo possua débito junto & Receila Estadual do Parana;
« Certidio Positiva com Efeitos de Negativa — Automética para CPF ou CNPJ que, cumpridos os damals requisitos legais, possua débitos nas condigbes
abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPYVA e ITCMD) sem inadimpléncia & devidameante formalizado:
o Processo Administrative Fiseal - PAF com reclamagfio ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Deposito Judicial cadastrado no sistema da Receila Esladual, no valor do débito,

Prasncha o "CRES ou "CPF

& pearpias raakzade parn CHPJ (T dighoa | angloha 10dos os estabeaiatiivedilin da srpress, Kamex fn dedneceasdin & ambsdo de uma ceflidie para chida pslabelecimentn
CHNPJ |
NCRF :
Cidigo de conbrode da imagem abalxo '
Gerar nova imagem
Emitir | Limpar

Requerimenta para solicitago da Ceriddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana,
(0 iterm 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documenlos que devem acompanhar o reguernmanio)

Legislagdo: MPF 1042014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Maodelos de Certiddes

Ajuda: Passo a Passo da Cerfiddo de Débitos Web
Confirmacdo ohline de certidio emilida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA ‘
Ay, Vicente Machado, 445 - Ceniro - B0420-902 - Curitiba - PR
~=Localizacao CELEPAR

http:/iwww.cdw. fazenda pr.gov.bricdw/emissao/cerlidacAutomatica
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CLAUDIO M GOZZO - PAPELARIA

CNPJ;: 01.564.351/0001-98

Rua Osvaldo Cruz, 331 - Cep: 86.200-000
Ibipora - Parana

ORCAMENTO
Camara Municipal de Jataizinho

Item Quant |Unidades Discriminagao Marca Valor Unit Valor Total
1 100 |Pacotes |Papel Sulfite A4 500 Fls 75 gr Branco Chamex 18,90 1.880,00
Total 1.890,00

Ibipord, 06 de Agosto de 2018
Validade da Proposta : 30 dias
Prazo de pgto: a vista
Entrega: imediata

Claudio M Gozzo
CMNPJ: 01.564.351/0001-98

Claudio M Gozzo - Papelaria Fone: (43) 3158-4473
CNPJ; 01.564.351/0001-98 ibicopiaspapelaria@hotmail.com
Rua Osvaldo Cruz, 331 Ibipord - Pr




10/08/2018 Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral,

A informacio sobre o porle que consta neste comprovante & a declarada pelo confribuinte,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WIMERD DE [NCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| CAT DE MIEATURA
01.564,351/0001-98 28111996
it CADASTRAL

HOME EMFREEARGAL

CLAUDIO M GOLZ0

TITULE DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASLA) FORTE
IBICOPIAS DEMAIS

CODNG0 E DEECRAD DA ATWIDADE ECONCMICA FRINCRAL
A7.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

OG0 E DESCRIGAD DAY ATVIDADES ECONOMICAS BEGUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos 8 suprimantos de informitica
47 53.5-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e eguipamentos de dudio e video
d47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instru tos musicais & acessdrios
A7.61-0-01 - Comércio varajista de livros
_AT.63-6-01 - Coméreio varejista de brinquedos e artigos recreativos
A3:0:01 - Impressdo de malerial para uso publicitirio

&, 15-0-58 - Impressio de malerial para outros usos
18.22-5-01 - Servigos de encadernagio o plastificagio
B2,19.8-01 - Folocdpias
95,11-8-00 - Reparagio ¢ manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGD E DESCRIAD DA RATUREZA JURGAGH, |
213-5 - EMPRESARID [INDIVIDUAL)

[ OGRADGURD HLRE R COMPLEMENTD!
R OSWALDO CRUZ EES]
CEF BRIFFDIETRAITG: ] Iuwclmu l ur |
86.200-000 | | CENTRO IBIPORA FR
ENDEREGD ELETRCMICO I TELEFOME |
IBICOFIASEUOL.COMEBR | {43) 32584473 | (43) 3158-1368
EMTE FEDERATIVO RESPONSAVEL [EFR) |
GITUAGRD CADASTRAL TUATA O SITLACAD CADRETHAL l
I | [ 031152005
MOTVG 0N STUAGAD CADARTRAL
BTUAGAD [EPOCIAL | TIATA D& SITLAGAD ESPECIAL
ovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitide no dia 10/08/2018 as 10:02:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1
 Gonsulta GSA  Capital Social Volar |

Praparar Pagina
parn |mprossdo

A RFB agradece a sua visita, Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, eligue aqui,
Atualize sua pdgina

htip:/iwww.receita fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/enpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp n



10/082018 Caonsulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 01.564.351/0001-%8
NOME EMPRESARIAL: CLAUDIO M GOZZ0
CAPITAL SOCIAL: R% 20.000,00 {Vinte mil reais)

A NATUREZA JURIDICA NAO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA

Voltar |

Proparar Pagina
| oara 'mpressdo

hitp:/fwww. receita. fazenda.gov.brfPessoaluridicalCNPJicnpjrevalCnpjreva_gsa.asp [l



10872018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: CLAUDIO M GOZZO
CHPJ: 01.564.351/0001-98

Ressalvado o direito de a Farenda MNacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerfificado gue:

1. constam débitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de oulubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2, nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DALY na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {(FGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTH, este documeanto tem os mesmos efeitos da certidac
negativa.

Esla certiddo & valida para o estabelecimento matriz ¢ suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagso do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e abrangs inclusive as contribuiches sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

& aceitacio desla certidfo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Intermet, nos
enderegos <http/frio.gov.br= ou <htlp:/fwww,pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Porlaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a5 15:39:10 do dia 28/03/2018 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 24/09/2018.

Cddigo de controle da cerlidao: CBOB.2ZE2F.28DD.20T8

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

"



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018504260-23

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  01.564.351/0001-98
Nome: CLAUDIO M GOZZO

Ressalvado o direito da Fazenda Pulblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 08/12/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de T
Emitich wa irbarngl Putsica [ TOR20718 0605537



100872018 Certidao

MUNICIPIO DE IBIPORA

CNPJ 76.244.961/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E
FISCALIZACAO

CERTIDAO NEGATIVA
N. 6082/2018

|. FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
IMPORTANTE: REFERENTE AO PERIODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDAD,

2. A PRESENTE CERTIDAC TEM VALIDADE
ATE 16/09/2018, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTEM DEBITOS TRIBUTARIOS,
MOBILIARIOS OU IMOBILIARIOS, VENCIDOS RELATIVO A EMPRESA.

DESCRITA ABAIXO.
CODIGO DE AUTENTICACAO:
CIHHF2QEM4544249E3

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

RAZAO SOCIAL: CLAUDIO M. GOZZO

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

11240 01.564.351/0001-98 Q070938160 70
ENDERECO

RUA OSWALDO CRUZ, 331 - CENTRO CEP: 86200000 Ibipord - PR
CNAE / ATIVIDADES

1. Comércio varejista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios - minimercados,
iercearias e armazéns, Impressio de material para outros usos, Comércio varejista especializado de
letrodomésticos e equipamentos de audio e video, Comércio varejista especializado de equipamentos ¢
uprimentos de informdtica, Comércio varejista de livros, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos,

Servigos de encademnagio e plastificagiio, Impressio de material para uso publicitario, Coméreio varejista
specializado de instrumentos musicais e acessorios

Ibipord, 02 de Agosto de 2018

Emitido por: Agnes Romagnolo

http:fiiransparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/esportal/stmeertidac. view.logic Pid Certidag=36714



1W0aR2018

https:ifwww, sifge.caixa.gov.br/Empresa/CriiCriiFgeCF SIimprimirPapal asp

R ST

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 01564351/0001-98

Razao Social: CLAUDIO M GOZZO - ME

Nome Fantasia: MANHATTAN

Endereco: AV SENADOR SOUZA MAVES 470 0/ CENTRO / IBIFORA / FR / 86200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos refarentes a
contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS,

Validade: 26/07/2018 a 24/08/2018

Certificacdo NOmero: 2018072608493551266735

Informaco obtida em 10/08/2018, as 09:58:00,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada & wverificagio de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:www sifge.caixa.gov.br Empresal/CrlCriFgeCFSImprimirPapel.asp

iy



PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLAUDIO M GOZZO

(MATRIZ E FILIAIS) CHNPJ: 01.564.351/0001-98
Certidio n®: 155848745/2018
Expedicgdo: 10/08/2018, as D9:58:43
Validade: 05/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se quae CLAUDIO M GOZZO
(MATRIZ E FILIAIS), inscritola) no CNPFJ sob o n®

01.564,351/0001-98, NAO CONSTA do EBanco MNaciocnal de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-24 da Conscolidacgdc das Leis do

Trabalhe, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certidac sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho & estd3c atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

Mo caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relagaoc

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ocu filiais,

2 aceitacdo desta certiddc condiciona-se & verificagdoc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidioc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Wacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgd3c das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciaries, a honorarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Poblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdc Prévia.

Ddvidas & sugestdes; cndbBEst.jus br
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CHPI-0A.026.757/0001-0%

GFICI0 2 PAPELARIA LTDA.

NN

INSC.EST.: D02.17366-83

R. Pros. Getilin Vargas, 308 Sala N Telefane 43 - 3262-2973

Assai - Farana

propasia vahda poT 30 dias

mall: oiicio?napelariatigmall.eom

DRCAMENTO

DESCRICAC
Papel A4 brance 210mim W 297mm

cis de 500 Ms

A=
OFICID 2 PAPELARIA LTDWA - PP

04.026.7 5710001 05
OFICKO 2 PAPELARIA LTDA éﬁiﬁl
Rua. Getulio Vargas No908

Centro CEP m.ﬁ
Assal

As5sal, 00 de agasia de 2018

LT

Oficio 2 Papelaria

gficio 2 Papelaria Lida



LIVR. E PAPELARIA ALTERMNATIVA
CMPJ:05.866,938/0001-02 !E:EDEBMQE{}

AVENIDA EARANA, 140 - CENTRO

IBIPORA - PR CEP:86200-000

Fone:(43)31585050

Emissdo06/08/2018 16:59:07

o DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO
NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE
MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO.

Ne DAV OOOD000555 Emissacd6/08/2018 16:59:07
Data do orgamento: 06/08/2018 15:09:03 Validade: Status: ABERTO
Vendedor: NAYARA Funcionario:NAYARA
Identificacdo do destinatario

Cliente :  CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
CNPJ/CPF :00.380.488/0001-20

Enderecc @ AV. ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA Nro: 599  Bairro: CENTRO

Complemento: Cidade: JATAIZINHO UF: PR

Telefone :1(43)32592217 Celular: ( ) E-mail: diretoriajataizinho@hotmail . com

Cédigo Referéncia___ Descricao do item Cod. Barras__ Qtde UN R$ unit. RS total
000121 PAPEL SULFITE A4 75G 500 FLS BR 7691191003733 100 UN 20,00 2000,00
Observacoes: Condicao de pagamento:

PAGAMENTO:30 DIAS PRAZO DE ENTREGA: DE 7 A 10 DIAS
VALIDADE DO ORCAMENTQ: 10 DIAS ORCAMENTO
REQUISITADO POR MARISA

CHIE, DORE CHOB FEBIUE ©-uvireuessnussmstusns unsmnss renserns remmsns s rrsd £oes 800 1 EES L8844 R PR S 1 8P4 PR S0 bR d AR R e e e 100
VAIOF (05 DOOUIDS <vvvunsvesserasssessssesiessssesseasssnssenss ses 158481811 PRR1F84EPERS 1 RRESSRTEESRASEEEEAS S0E SRS L RERS SRR e s s R$ 2000,00
WAIOE BEPESEIMID oeesvesseessranssrnssvnnsvanesessosess ass £astmnssheas uns bunsssrunssua roemssrand 5208 bELELEENE FRRR RRR L ERAR FArRT Fond HindbERES R$ 0,00
VBT CIEDEIINID v euuaassnns smes sasrnnnsomeseasscnes bosdeund sad s L amd FEa ERRE S F AR F AT 3 PRRS S ommen e nen So Ak L AR R AR KRR ST R R R P rn R$ 0,00
WEIOE BOER 1o iiiasimmssasosmasemes sesssmns somsseas soead 524468 HRRE RN EERRTE ERRa T RS §#9408H94 FERASE LA L MRS Lan S ama bR A4 T E A4 ERR ST FRR L0 R4 2000,00

E VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO

FGBr Sistemas - Versao: Versao Sistema - Release: Release Sistema Pagina 1 de 1]




Re: Orcamento PAPEL A4

Estefano Lacerda Zambroti <estefano_lacerda@hotmail.com>

ser DEME/L018E 1544

Para-marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.comz;

Bom dia,

PAPEL A4 VLR UNIT RS 24,99

Estefono- Lacerdo Zaombroty
Fone: (43) 3259-3631
Suporte e Equipamentoy de Informi ?tica env Geral:

De: marisa camarajataizinho <marisa.camarajataizinho@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 6 de agosto de 2018 14:21

Para: Estefano Informatica Jataizinho

Assunto: Orcamento PAPEL A4

Bom dia,

Sou Marisa, da Camara Municipal de Jataizinho.
Gostariamos de solicitar orgamento conforme itens no arquivo anexado.

Qualguer duvida, pedimos que entrem em contato.
No aguardo.

atte,
Marisa H. 5. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO n°. 014-2018

ATO DE DISPENSA
CONTRATADO: Claudio M Gozzo
CNPI: 01.564.351/0001-98
OBIJETO: Aquisi¢do de 100 pacotes de papel A4, 75g, branco,

com 500 folhas cada

PRODUTO/SERVICO:

Bem/Servigo Yalor Unitdrio = Quantidade Subtotal
_ {unidade)
Pacote de papel A4, 75g, branco 1 8,90 100 [.890,00
TOTAL: 1.890,00

VALOR TOTAL: R% 1.890,00

Previsdo Legal:  Artigo 24, II, da Lei Federal n” 8.666/1993

JUSTIFICATIVA:

O valor proposto enquadra-se no disposto no Artigo 23, Inciso II, alinea “a”,
da Lei Federal n° 8.666/1993, que menciona a dispensa de licitagdo para
contratagdo de servigos e compras em razio do valor do contrato de
servigos/aquisigdo.

Apos a analise das propostas/cotagdo apresentadas (fls. 02, 04, 07, 15 a 17),
conforme relacdo abaixo, foi vencedora a proposta apresentada/cotada pela
empresa Claudio M Gozzo, com valor de R$ 1.890,00:

Empresa Valor Total (R%) Valor Total (RS) com
desconto
|- Papelaria ArtNova
1.789.00 " — |
2- Oficio 2 Papelaria
1.790,00 ¥

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br ’




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana
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3- Ibicopias (Claudio M
Gozzo) 1.890,00 -—

4- Oficio 2 Papelaria

1.930,00
5- Livraria e Papelaria
Alternativa 2.000.00
6- Estefano Lacerda
Zambroti 2.499.00

(1) Mio foi possivel obter certiddes negativas ou positivas com efeito negative da regularidade fiscal na
esfera federal (fls. 03)

{2) MNio foi possivel obter certiddes negativas ou positivas com efeito negativo da regularidade fiscal nas
esferas federal e estadual (fls. 05 e 06)

Verificando a regularidade fiscal da empresa Claudio M Gozzo, juntamos os
documentos necessarios (fls. 08 a 14).

Destaca-se que existe disponibilidade financeira e orgamentaria para realizar
a presente aquisi¢io/prestagdo de servigos, pois foi executado até 10/08/2018
o valor total de RS 7.055,60 (categoria 3.3.90.30.00.00 — Material de
Consumo), havendo saldo de R$ 1294440 para realizagio de
empenhamentos na dotagio mencionada, sendo que, apos a efetiva¢do desta
despesa, restara ainda o saldo de RS 11.054,40 (fls. 18 e 19).

0

Assim, com fundamento nos artigos supracitadas da Lei Federal n
8.666/1993, apresentamos esta justificativa para fundamentar a Ratificagio
pela presidéncia da Casa.

Jataizinho, PR, 10 de agosto de 2018. [l

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara(@jataizinho.pr.leg.br



PARECER JURIDICO

A Cédmara Municipal de Jataizinho deflagrou o processo de Dispensa de
Licitagdo n? 014/2018, para a aquisicdo de 100 pacotes de papel A-4, 75 g, branco contendo
500 folhas cada.

Foram apresentados trés orcamentos pelas empresas Papelaria Art Nova Ltda
pelo preco de 1.789,00; Artepel, pelo preco de 1.790,00 e |bicdpias, pelo preco de 1.890,00 e
Oficio 2 Papelaria Ltda, pelo preco de RS 1.930,00 , Livraria e Papelaria Alternativa — RS
2.000,00 e Estefano Lacerda Zambroti — RS 2.499,00.

Foram apresentadas certiddes negativas as fls. 3,5,6,10,11,13 e 14.
Existe disponibilidade orcamentaria na rubrica 3.3.90.30.00.00
O menor preco cotado foi de RS 1.789,00 da Papelaria Art Nova Ltda.

A Lei de Licitagdo - 8.666/93, prevé a dispensa de licitagdo, como modalidade
excepcional de compras publicas.

Assim, ante a documentacdo coligida, opino pela regularidade do
procedimento, podendo a Cdmara Municipal realizar as aquisigies diretamente com a
empresa que apresentou a menor proposta.

Atente-se o 5r. Contador para a validade das certidées por ocasido da emissdo
dos empenhos e pagamentos.

E o parecer.

Jajaizinho, 10 de agos




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

DISPENSA DE LICITACAO n°. 014/2018

RATIFICACAO
CONTRATADO: Claudio M Gozzo
CNPI: 01.564.351/0001-98
OBJETO: Aquisi¢do de 100 pacotes de papel A4, 75g, branco,
com 500 folhas cada
VALOR TOTAL: R$ 1.890,00
Previsdo Legal: Artigo 24, T1, da Lei Federal n° 8.666/1993

Ratifico a aquisicdo junto a empresa Claudio M Gozzo, CNPJ n°
01.564.351/0001-98, tendo como objeto a aquisi¢do de 100 pacotes de papel
Ad, 75g, branco, com 500 folhas cada, e previsdo legal contida no Artigo 24,
I1, da Lei Federal n® 8.666/1993.

Jataizinho, PR, 10 de agosto de 201

MAURILIO MARTIE
Presiden !

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br





